Requerimento nº 314/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao Executivo
Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer poda da árvore situada em frente a Farmácia Municipal, assim
como a limpeza do telhado e troca da placa.

Justificativa:

A referida árvore está enorme, galhos oferecem riscos a todos que frequentam
o local. Os gravetos e folhas que caem no telhado agravam problemas de
infiltrações no prédio e a placa está com aspecto de desleixo.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 25 de novembro 2021

Tharik Gouvêa Varotto
  Vereador Proponente